PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA
ESTADO DE SÃO PAULO

EXTRATO DO EDITAL N.º 01/2022 - CONCURSO PÚBLICO

 O Município de AURIFLAMA, Estado de São Paulo, torna público que realizará, na forma prevista no artigo 37 da
Constituição Federal, CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS para o preenchimento de vagas dos cargos especificados no quadro de
cargos abaixo, providos pelo regime Estatutário. O Concurso Público será regido pelas instruções constantes do presente
instrumento elaborado de conformidade com os ditames da Legislação Federal e Municipal vigentes e pertinentes.

CARGOS
Nº DE

VAGAS

CARGA

HORÁRIA

SEMANAL

ESCOLARIDADE/REQUISITOS
Vencimentos

em R$

Valor da

Taxa de

Inscrição

Agente Comunitário de Saúde 01 40 Ensino Fundamental Completo 1.415,48 R$ 50,00

Agente de Contratação 01 40

Diploma emitido por instituição de ensino superior,

reconhecida na forma da legislação pertinente, em

nível de bacharelado, graduado em Ciências

Contábeis, Direito, Administração de Empresas e

Economia.

Experiência: Conhecimento de editor de textos e

planilhas eletrônicas. Facilidade de interpretação de

normas.

4.038,49
R$

100,00

Agente de Serviços Gerais –

Feminino
03 40 Ensino Fundamental Incompleto 1.212,00 R$ 50,00

Agente de Serviços Gerais –

Masculino
03 40 Ensino Fundamental Incompleto 1.212,00 R$ 50,00

Agente de Patrimônio 01 40

Ensino Médio completo

Experiência: Conhecimento de editor de textos e

planilhas eletrônicas. Facilidade de interpretação de

normas.

2.507,57 R$ 80,00

Agente de Recursos Humanos 01 40

Diploma emitido por instituição de ensino superior,

reconhecida na forma da legislação pertinente, em

nível de bacharelado, graduado em Ciências

Contábeis, Direito, Administração de Empresas e

Economia.

Experiência comprovada de 6 (seis) meses e

Conhecimento de editor de textos e planilhas

eletrônicas. Facilidade de interpretação de normas.

4.038,49
R$

100,00

Auxiliar Administrativo 05 40 Ensino Médio ou Técnico Completo 1.712,71 R$ 50,00

Contador 01 40

Ensino Superior com Graduação em Ciências

Contábeis e registro no Conselho Regional de

Contabilidade – CRC

Experiência comprovada de 1 (um) ano com

conhecimento em contabilidade Pública,

conhecimento em programas de editor de textos e de

execução orçamentária, planilhas eletrônicas e

internet

4.442,31
R$

100,00

Controlador Interno 01 40

Ensino Superior em nível bacharelado, graduado em

Ciências Contábeis, Direito, Administração de

Empresas e Economia

Experiência Comprovada de 6(seis) meses.

Conhecimento de editor de textos e planilhas

eletrônicas. Facilidade de interpretação de normas.

4.875,56
R$

100,00

Eletricista 01 40 Ensino Fundamental Incompleto 1.883,97 R$ 50,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA
ESTADO DE SÃO PAULO

Experiência comprovada de 1 (um) ano.

Engenheiro Civil 01 40

Ensino Superior com graduação em Engenharia

Civil, com registro no Conselho Regional de

Engenharia e Agronomia – CREA.

Experiência comprovada de 1 (um) ano.

5.375,19
R$

100,00

Fiscal de Postura e Obras 01 40

Ensino Médio completo

Experiência: Conhecimento de editor de textos e

planilhas eletrônicas. Facilidade de interpretação de

normas.

2.507,57 R$ 80,00

Motorista 10 40

Ensino Médio ou Técnico completo, com Carteira

Nacional de Habilitação categoria “D” ou “E”.

Podendo ser exigido curso de transporte de

passageiro e cargas especiais.

Experiência comprovada de 2 (dois) anos.

1.712,71 R$ 50,00

Operador de Máquinas 04 40

Ensino Médio ou Técnico completo, com Carteira

Nacional de Habilitação categoria “D”.

Experiência comprovada de 2 (dois) anos

2.279,62 R$ 70,00

Procurador do Município 02 20

Ensino Superior com graduação em Direito e

inscrição na Ordem dos Advogados do Brasil – OAB.

Experiência comprovada de 1 (um) ano.

5.375,19
R$

100,00

Técnico em Informática 01 40

Ensino Médio/Técnico, com habilitação em Técnico

de Informática ou formação superior na área de

Tecnologia da Informação – TI. Experiência

comprovada de 6 (seis) meses.

2.758,33 R$ 80,00

Tesoureiro 01 40

Ensino Médio ou Técnico completo.

Experiência Comprovada de 1 (um) ano.

Conhecimentos de processador de textos, planilhas

eletrônicas e de gerenciador de banco de dados e

internet.

2.507,57 R$ 80,00

Vigia 02 30 ou 40 Ensino Fundamental Incompleto. 1.212,00 R$ 50,00

INSCRIÇÕES: Serão realizadas através de formulário de inscrição, disponível no endereço eletrônico
www.pcnconcursos.com.br, do dia 01 de julho de 2022 até às 24 horas do dia 01 de agosto de 2022. O pagamento da taxa de
inscrição deverá ser feito até o dia 02 de agosto de 2022.
PROVAS: As provas objetivas serão realizadas no dia 04 de setembro de 2022 em horários e locais a serem divulgados após
a homologação das inscrições. As provas práticas serão realizadas no dia 18 de setembro de 2022 em horários e locais a
serem divulgados após a publicação do resultado das provas objetivas.
O Edital na integra será publicado no DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE AURIFLAMA, disponível no endereço
eletrônico www.auriflama.sp.gov.br e no site da empresa PCN CONCURSOS LTDA www.pcnconcursos.com.br.

Prefeitura do Município de AURIFLAMA
AURIFLAMA – SP em 29 de junho de 2022.

KÁTIA CONCEIÇÃO MORITA DE CARVALHO
Prefeita Municipal